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Wszyscy uczestnicy postępowania 
    NS: 24/TP/WU/2022   

                                                   
Dotyczy:  Zakup sprzętu i aparatury medycznej  w ramach projektu nr: PLRU.02.01.00-20-0074/18-00 pn. 
„Wspólna odpowiedź instytucji ochrony zdrowia na choroby związane z klimatem i zagrożenia zdrowotne” 
 
Szpital Wojewódzki im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach uprzejmie informuje, że w terminie określonym zgodnie 
z art. 284 ust.2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2021 poz. 1129 ze zm.) – dalej: 
ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 
W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień 
 

Uczestnik 1  
 

Zapytanie do Części nr 5 - Holter EKG 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o udzielenie informacji czy do wyspecyfikowanego oprogramowania, 
Zamawiający będzie wymagał zaoferowania kompatybilnego rejestratora Holtera EKG? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający na podstawie art. 286 ust.1 ustawy PZP  dokonuje zmiany parametrów technicznych 
w zakresie  Części 5 Holter EKG - szt. 1.  
 

Uczestnik 2 
 

Pytanie nr 1 – dotyczy części nr 2 – Myjnia-dezynfektor do sond przełykowych – 1szt.  
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuści myjnię o wysokości 112 cm spełniającą wszystkie pozostałe wymogi 
zawarte w SIWZ. 
Odpowiedź: Tak  
 
Pytanie nr 2 – dotyczy części nr 2 – Myjnia-dezynfektor do sond przełykowych – 1szt.  
Prosimy o podanie ilości i modeli (z nazwą producenta) głowic echokardiografii przezprzełykowej, które będą 
poddawane reprocesowaniu w myjni w celu dobrania i wyceny konwerterów niezbędnych do przeprowadzenia testu 
upływu (izolacji el.). 
Odpowiedź: 1 szt. GE 6VT-D( nr.kat. 10020) kompatybilny z Vivid S70N 
 
Pytanie nr 3 – dotyczy części nr 2 – Myjnia-dezynfektor do sond przełykowych – 1szt. 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu reakcji serwisu do 72h, czasu naprawy do 7 dni,  natomiast w 
przypadku konieczności sprawdzenia części zamiennych z zagranicy do 14dni? Jedynie po przekroczeniu terminu 
naprawy 14 dni Wykonawca będzie zobowiązany do dostarczenia zastępczego. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 
 
Pytanie nr 4 – dotyczy umowy §1, pkt. 18 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu umowy §1, pkt. 18 na następujący „W okresie gwarancji trzy naprawy 
powodują wymianę wadliwej części sprzętu na nową. Okres gwarancji dla nowo zainstalowanych podzespołów po 
naprawie powinien trwać do końca okresu gwarancji na całe urządzenie, lecz nie krócej niż 12 miesięcy. Wykonawca 
zapewnia dostępność części zamiennych na okres minimum 10 lat. W przypadku braku dostępności części , o których 
mowa w zdaniu poprzednim  wykonawca odpowiada za szkodę  po stronie zamawiającego na zasadach określonych w 
Kodeksie Cywilnym”? 
 
Odpowiedź: Zamawiający  dokonuje zmiany §1ust.18 umowy, który otrzymuje nowe brzmienie:  
„W okresie gwarancji trzy naprawy powodują wymianę wadliwej części sprzętu na nową. Natomiast każda kolejna 
naprawa tej samej części  powoduje wymianę sprzętu lub modułu zawierającego uszkodzony podzespół na nowy.  
Okres gwarancji dla nowo zainstalowanych podzespołów po naprawie powinien trwać do końca okresu gwarancji na 
całe urządzenie, lecz nie krócej niż 12 miesięcy. Wykonawca zapewnia dostępność części zamiennych na okres 
minimum 10 lat. W przypadku braku dostępności części , o których mowa w zdaniu poprzednim  wykonawca 
odpowiada za szkodę  po stronie zamawiającego na zasadach określonych w Kodeksie Cywilnym” 
 



Pytanie nr 5 – dotyczy części nr 2 – Myjnia-dezynfektor do sond przełykowych – 1szt. 
Prosimy o wydłużenie terminu wykonania zamówienia do 6 tygodni? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża  zgodę na wydłużenie terminu wykonania zamówienia do 42 dni dla Części 2- Myjnia-
dezynfektor do sond przełykowych – 1szt. 
 
 
Pytanie nr 6 – dotyczy części nr 2 – Myjnia-dezynfektor do sond przełykowych – 1szt. 
Czy Zamawiający oczekuje uwzględnienie w ofercie kosztów (na okres gwarancji) zestawów kwartalnych filtrów 
będących materiałem eksploatacyjnym? 
Odpowiedź: Nie  
 

 
Uczestnik 3 

 
Pytania do załącznik 5 do SWZ Część 6 - wózek reanimacyjny 
1. 
Czy Zamawiający dopuści wózek o wymiarach:  
- szerokość: 630mm +/- 30mm 
- głębokość: 450mm +/- 30mm 
- wysokość 950mm +/- 30mm 
Są to wymiary wózka bez elementów dodatkowych. 
Odpowiedź: Tak  
 
 
2. 
Czy Zamawiający dopuści wózek wyposażony w szuflady o wysokości: 
- jedna szuflada o wysokości 240mm +/- 5mm 
- dwie szuflady o wysokości 120mm +/- 5mm 
- dwie szuflady o wysokości 80mm +/- 5mm 
Zróżnicowana wysokość szuflad zwiększa jego użyteczność 
Odpowiedź: Tak  
 
3. 
Czy Zamawiający dopuści wózek wyposażony w szuflady z podziałkami, umożliwiającymi dowolny podział na 4,6,9 
lub 16 części?  Podziałki wykonane z wysokiej jakości tworzywa – takie podziałki umożliwiają swobodną segregacje 
produktów we wnętrzu szuflad, pomagają utrzymać ład i porządek. 
Odpowiedź: Tak  
 
 

Uczestnik 4 
Załącznik nr 5 – Część 5 – Holter EKG, szt. 1 
 

1. Czy Zamawiający dopuści sieciowy  (dodatkowa licencja)system holterowski o poniższych parametrach 
pracujący już w szpitalu na dwóch oddziałach?  Zwracamy uwagę iż Zamawiający w swoim szpitalu posiada 
zainstalowany system holterowski EKG oparty o serwer sieciowy. Dodatkowa licencja sieciowa pozwala na 
uruchomienie kolejnego stanowiska sieciowego. Koszt licencji jest nieporównywalnie niższy niż zakup 
kompletnie nowego systemu holterowskiego co w aktualnej sytuacji inflacyjnej wydaje się być najlepszym 
rozwiązaniem finansowym i jakościowym.  

 
 

Oprogramowanie – analizator holterowski EKG  
TAK 

Oprogramowanie analizatora EKG w języku polskim 
TAK 

Zgodność oprogramowania z systemem Windows 7/8/10 PL 
TAK 

Automatyczna analiza i klasyfikacja form QRS 
TAK 

Karta danych pacjenta posiadająca minimum: imię i nazwisko pacjenta, id pacjenta, nr 

Tel. Nr ubezpieczenia, adres, płeć, rodzaj stymulatora serca, skierowanie, wskazania, 

uwagi, data urodzenia.  

TAK 



System (analizator) zabezpieczony hasłem oraz możliwością tworzenia kont 

użytkowników oraz nadawania praw i roli pracy w systemie. 

TAK 

Konfigurowalne ustawienia algorytmu analizy dla granice tachykardi SV, granice 

tachykardio V, granica wykrywania bradykardii, granica wykrywania Pauzy, % 

przedwczesności dla SV, procent przedwczesności dla V, czas refrakcji. 

TAK 

Automatyczna analiz jakości sygnału wraz z proponowanym przez system wyborem 

kanału do analizy 

TAK 

Wstępna analiza zapisy z automatycznym wyświetleniem części zapisu i proponowanymi 

ustawieniami parametrów algorytmu do danego zapisu z możliwością korekty czasu 

analizy wstępnej 

TAK 

System rozpoznawania artefaktów z automatycznym wyłączaniem ich z analizy 
TAK 

Możliwość ustawienia minimum trzech trybów czułości algorytmu (większa czułość – 

więcej klas) 

TAK 

Trend rytmu z podziałem na 2 niezależne wykresy wartości, rytm średni, rytm 

najszybszy krótki, rytm najwolniejszy krótki 

TAK 

Możliwość wielokrotnego powiększenia trendu rytmu w celu znalezienie największych 

wychyleń wartości szczytowych 

TAK 

Możliwość oznaczenia artefaktów z wizualizacją na wykresie np. kołowym z podaniem 

wartości o zakresie czasu trwania artefaktów w zapisie oraz ich % udziale. 

TAK 

Tryb super impozycji, do szybkiej oceny spójności klas, możliwość podziału klas 

bezpośrednio w trybie super impozycji z wizualnym zaznaczeniem wydzielanejj klasy 

TAK 

Trendy średniego odstępu RR, bezwzględnej różnicy RR, różnic RR >50ms 
TAK 

Wielobarwny trend rytmu serca z jednoczesnym zsynchronizowanym podglądem 

aktualnego zapisu EKG oraz możliwością zmiany amplitudy oraz widokiem znaczników 

pacjenta poprzez nałożenie markerów 

TAK 

Przyporządkowane klawisze funkcyjne na klawiaturze komputera do obsługi analizy 

arytmii  

TAK 

Możliwość ustawienia powiększenia dla ekranu kontekstu EKG pomiędzy wartościami 

6,25 mm/s, 12,5 mm/s, 25 mm/s, 50 mm/s i 100 mm/s 

TAK 

Skalowanie amplitudy sygnału na ekranie kontekstu EKG  z możliwością przełączania 

pomiędzy wartościami 0,5 mv/cm i 1 mv/cm. 

TAK 

Możliwość edycji poszczególnych uderzeń lub całych klas 
TAK 

Informacja o każdej klasie pobudzeń zawierająca min. cechę klasy, udział zespołów 

Udział zespołów QRS przypisanych do tej klasy w całkowitej liczbie, Liczba zespołów 

QRS w tej klasie, numer klasy. 

TAK 

Możliwość zmierzenia czasu trwania odcinków EKG oraz amplitud interesujących 

pobudzeń poprzez nałożenie markera pomiarowego bezpośrednio na zapis EKG 

TAK 

Możliwość inwertowania dowolnego kanału 
TAK 

Ekran zdarzeń gdzie operator ma bezpośredni podgląd zapisu EKG wraz z 

informacjami:  

1 Numer zdarzenia 

2 Wielkość prezentacji osi czasowej 

3 Wielkość prezentacji osi napięcia wzmocnienia 

4 Wskazanie, czy aktualne zdarzenie zostało zaznaczone do druku 

5 Aktualna średnia częstość akcji serca 

6 Oznaczenie aktualnego zdarzenia 

7 Długość epizodu VTach lub SVTach 

TAK 

Okno pokazujące najbliższe otoczenie analizowanego zespołu QRS. 
TAK 

Maksymalne i minimalne odchylenia ST z możliwością korekty punktów pomiarowych 
TAK 

Możliwość zmierzenia czasu trwania odcinków EKG oraz amplitud interesujących 

uderzeń 

TAK 



Klasyfikacja zdarzeń (m.in. R na T, tachykardia komorowa, tachykardia nadkomorowa, 

bradykardia, bigeminia, salwa, triplet, para, pauza, arytmia, dodatkowy skurcz 

nadkomorowy) 

TAK 

Możliwość oznaczenia wybranych zdarzeń do druku 
TAK 

Przegląd przebiegu czasowego częstości akcji serca ze wskazaniem wartości minimalnej i 

maksymalnej 

TAK 

Możliwość powiększania i pomniejszania wykresu częstości rytmu serc 
TAK 

Możliwość wstawienia często stosowanych wyrażeń w raporcie jako modułów tekstu 
TAK 

Przegląd EKG (cały zapis) z kolorystycznym wyróżnieniem zdarzeń komorowych i 

nadkomorowych 

TAK 

Możliwość usunięcia zapisów EKG przed dokonaniem analizy (np. artefakty) 
TAK 

Generowanie raportów 
TAK 

Drukowanie „Full Disclosure” z możliwością podania przedziału czasowego do 

wydruku 

TAK 

Drukowanie z możliwością zaznaczenia/odznaczenia danych: 

• Raport 

• Przegląd analizy 

• Oznaczone zdarzenia 

• Dane statystyczne: tabela cogodzinnych zdarzeń,  histogram zdarzeń, wykresy 

częstości rytmu serca i odcinki ST, minimalna/maksymalna częstość rytmu 

serca, analiza funkcji stymulatora 

TAK 

Możliwa praca w sieci LAN na zasadzie współdzielonej licencji sieciowe (licencja 

pływająca) 

TAK 

Dodawanie i modyfikacja użytkowników programu  z nadawaniem indywidualnych 

uprawnień dostępu 

TAK 

Możliwość rozbudowy o dodatkowe funkcje: 

• Analiza oddychania (wykrywanie i klasyfikacja nocnych przerw w oddychaniu 

na podstawie zmian impedancji transtorakalnej, informacja na temat obecności 

lub stopnia ciężkości zaburzeń oddychania podczas snu) 

• Alternans załamka T 

• Późne potencjały 

• Analiza HRT 

• Analiza PQ 

TAK 

 
Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany parametrów technicznych w zakresie  Części  5 Holter EKG – szt. 1.  
 
 

2. Zamawiający nie okreslił ilości rejestratorów holterowskich wymaganych w postępowaniu. Zwracamy uwagę 
iż system holterowski skłąda się z dwóch elementów, systemu analiz (który Zamawiajacy wyspecifiował) oraz 
rejestratorów holterowkich. Prosimy o podanie wymaganej ilości rejestratorów. 

 
Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany parametrów technicznych w zakresie  Części  5 Holter EKG – szt. 1.  

 
 

Dotyczy załącznika nr –Projekt  Umowy 
 

3. Dot. § 1  ust. 17 – Prosimy o ujednolicenie zapisów dotyczących czasu wykonania naprawy tak, aby były 
zgodne z treścią Załącznika nr 5 dla Części nr 5 – Holter EKG, tj. czas trwania naprawy gwarancyjnej dla 
podzespołów sprowadzanych  w kraju – max 3 dni robocze oraz dla podzespołów sprowadzanych z 
zagranicy – max 5 dni roboczych.  
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. § 1  ust. 17  umowy otrzymuje nowe brzmienie:”  Wykonawca 
zapewni  aparat zastępczy ,umożliwiający wykonywanie badań diagnostycznych / zabiegów w okresie 



naprawy aparatury medycznej będącej przedmiotem niniejszej umowy na swój koszt w przypadku 
konieczności naprawy dłuższej niż 3 dni robocze dla podzespołów sprowadzanych  w kraju   oraz  nie dłużej 
niż 5 dni roboczych  dla podzespołów sprowadzanych z zagranicy. (przez dni robocze rozumie się dni od 
poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy). Łączny czas naprawy, t.j. przyjazdu 
wraz z naprawą serwisu nie dłuższy niż 3 dni  robocze dla podzespołów sprowadzanych  w kraju  i nie dłuższy 
niż 5 dni roboczych  dla podzespołów sprowadzanych z zagranicy (przez dni robocze rozumie się dni od 
poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy)”.   
 

4. Dot. § 1  ust. 18 Urządzenie będące przedmiotem umowy jest zbudowane z niezależnie działających 
części/modułów. Nieuzasadniona byłaby sytuacja, w której Zamawiający wymagałby wymiany całego 
sprzętu, a niesprawna byłaby tylko część urządzenia, którego całość poza tym działa bez zarzutu. Wymiana 
wadliwego modułu w takich przypadkach chroni słuszny interes Zamawiającego, a Wykonawcy umożliwi 
rzetelną kalkulację ceny i przedstawienie najkorzystniejszej oferty. W związku z tym wnosimy o modyfikację 
punktu poprzez usunięcie możliwości wymiany całego sprzętu, wprowadzając w to miejsce jedynie 
możliwość wymiany części/modułów. 
Odpowiedź: Odpowiedź Uczestnik 2 pytanie 4  
 

5. Dot. § 5  ust. 1, 2 i 3 W naszej opinii zaproponowana kara umowna jest rażąco wysoka. Przyjęło się, że na 
rynku wyrobów medycznych wynosi ona ok. 0,1- 0,2 % wartości przedmiotu umowy za każdy dzień zwłoki. 
W związku z tym proponujemy, aby obniżyć karę umowną do przyjętego w branży poziomu. 

6. Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
 

7. Dot. § 5  ust. 1 Kara umowna jako surogat odszkodowania za nieterminową realizację przedmiotu umowy 
powinna być naliczana wyłącznie w sytuacji, gdy zaistniałe opóźnienie jest następstwem okoliczności, za 
które Wykonawca ponosi winę, tj. jest skutkiem zawinionych działań lub zaniechań Wykonawcy. 
Wykonawca powinien odpowiadać zatem za „zwłokę”, nie zaś opóźnienie, które może być następstwem 
okoliczności niezależnych od Wykonawcy. W związku z tym proponujemy zastąpienie  słowa „opóźnienie” 
słowem „zwłoka”. 

               Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
 

8. Dot. § 5  ust. 6 Prosimy o usunięcie postanowienia § 12 ust. 4 projektu umowy uprawniającego 
Zamawiającego do potrącania kar umownych z wynagrodzeniem wykonawcy.  
Postanowienie takie narusza zasadę równowagi stron i proporcjonalności.   
Ponadto zwracamy uwagę, iż w obecnej sytuacji związanej z COVID-19 przepisy prawa wprost zakazują 
Zamawiającemu dokonywania tego typu potrąceń. Zgodnie bowiem z art. 15r¹ ustawy o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem covid-19, innych chorób 
zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych z dnia 2 marca 2020 r. (Dz.U. z 2020 r. poz. 374, ze 
zm.) w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii ogłoszonego w związku 
z COVID-19, i przez 90 dni od dnia odwołania stanu, który obowiązywał jako ostatni, Zamawiający nie może 
potrącić kary umownej zastrzeżonej na wypadek niewykonania lub nienależytego wykonania umowy o 
zamówienie publiczne z wynagrodzenia wykonawcy lub z innych jego wierzytelności, a także nie może 
dochodzić zaspokojenia z zabezpieczenia należytego wykonania tej umowy, o ile zdarzenie, w związku z 
którym zastrzeżono tę karę, nastąpiło w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu 
epidemii.  
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
 

9. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy powierzenia przetwarzania danych w przypadku 
konieczności powierzenia danych osobowych dla celów realizacji Umowy na wzorze przedstawionym przez 
Wykonawcę lub innym ustalonym przez Strony? 
Odpowiedź: Tak ,Zamawiający wyraża zgodę  

 
 

Uczestnik 5 
. Część 7 - Termin dostawy 1. Prosimy Zamawiającego o wydłużenie terminu realizacji do 42 dni od daty zawarcia 
umowy. Potencjalny termin realizacji zamówienia przypadać będzie na okres urlopowy, co może skutkować 
wydłużonym w stosunku do standardowego czasem realizacji zamówień oraz wydłużonym czasem transportu 
towaru. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
  
Część 7 
1. Prosimy Zamawiającego o rezygnację z wymogu przeszkolenia pracowników w zakresie niezbędnym do 

prawidłowej, efektywnej i bezpiecznej eksploatacji, z uwagi na fakt, że oferowane urządzenia są bardzo proste 



w obsłudze, wykwalifikowany personel medyczny nie powinien mieć najmniejszych problemów z ich obsługą w 
oparciu o wcześniejsze zapoznanie się z instrukcją obsługi (w jęz. polskim, dostarczanej wraz z dostawą), 
zawierającą wszystkie niezbędne informacje potrzebne Użytkownikom, czy personelowi technicznemu. 
Konieczność realizacji powyższego wymogu dla oferowanych urządzeń przyczyni się jedynie do bezzasadnego 
zawyżenia ceny ofertowej. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ  

2.  Część 7  
Prosimy Zamawiającego o rezygnację z wymogu dokonania instalacji i montażu, podłączenia i konfiguracji 
urządzenia niezbędnej w celu prawidłowego wykorzystania dla wózków z części Nr 7, ponieważ oferowane wózki nie 
są aparaturą medyczną oraz są dostarczane gotowe do użytku bez konieczności wykonywania dodatkowych 
czynności.  
Odpowiedź: Zamawiający pragnie zauważyć, iż Część 7 dotyczy  stacji przeglądowej – szt. 1 

 
3. Część 7 1. Prosimy Zamawiającego o odstąpienie od wymogu przeprowadzania przeglądów gwarancyjnych i 

konserwacji w zakresie wózków z części Nr 7, z uwagi na fakt, iż bieżąca konserwacja jest przeprowadzana 
przez Użytkownika, a producent nie przewiduje dla owego wyrobu wykonywania przeglądów gwarancyjnych, 
na potwierdzenie czego Wykonawca przedłoży stosowne oświadczenie producenta. Prosimy o stosowne 
zmiany zapisów SWZ oraz załączników i projektu umowy.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 
 

4. Część 7 poz. 15 1. Prosimy Zamawiającego o wydłużenie czasu trwania naprawy gwarancyjnej dla podzespołów 
sprowadzonych z zagranicy do max 10 dni roboczych. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
 

5. Umowa § 1 ust. 17 1. Prosimy Zamawiającego o odstąpienie od wymogu dostarczenia urządzenia zastępczego 
na okres naprawy w zakresie wózków anestezjologicznych z części Nr 7. Sprzęt ten bowiem jest produkowany 
na zamówienie, z indywidualnie dopasowanym wyposażeniem, nie jest możliwym dostarczenie urządzenia 
zastępczego na czas realizacji napraw gwarancyjnych.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę . 

 
 

6. Umowa § 1 ust. 1, § 1 ust. 8, § 1 ust. 13, § 1 ust. 17, § 1 ust. 19, § 1 ust. 20, § 1 ust. 21 1. W związku z tym, iż w 
zakresie przedmiotowego postępowania mieszczą się różne grupy asortymentowe, z których niektóre produkty 
(przykładowo wózki z części 7), nie wymagają instalacji, konfiguracji, przeglądów okresowych czy też 
aktualizacji oprogramowania, zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dodanie zapisu „jeżeli dotyczy” w 
zakresie punktów wzoru umowy w § 1 ust. 1, § 1 ust. 8, § 1 ust. 13, § 1 ust. 17, § 1 ust. 19, § 1 ust. 20, § 1 ust. 
21, co jest niezbędne dla zachowania porządku w dokumentacji i rzetelnego spełnienia warunków umowy przez 
Wykonawcę.  
 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający doda zapis „jeżeli dotyczy”  w zakresie punktów wzoru umowy w § 1 ust. 8, § 1 
ust. 13, § 1 ust. 17, § 1 ust. 19, § 1 ust. 20, § 1 ust. 21  

 
Jednocześnie Zamawiający zmienia zapis § 1 ust. 13 umowy ,który otrzymuje nowe brzmienie:  
„Przeglądy okresowe wchodzą w zakres gwarancji, częstotliwość przeglądów okresowych zgodnie z zaleceniami producenta, lecz nie 
rzadziej niż 1 raz w roku. Przeglądy aparatu w okresie trwania gwarancji są bezpłatne.(jeżeli dotyczy)” 

 
 
Umowa § 5 ust. 1 1. Prosimy Zamawiającego o zmniejszenie wysokości kary umownej w przypadku 
nieterminowej realizacji umowy do wysokości 0,1 % wartości wynagrodzenia brutto za każdy dzień opóźnienia 
ponad termin określony w § 2 ust. 1 umowy.  
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
 
 
Umowa § 5 ust. 2 1. Prosimy Zamawiającego o zmniejszenie wysokości kary umownej w przypadku nie 
dokonania wymiany towaru wadliwego na towar bez wad do wysokości 0,1 % wartości wynagrodzenia brutto za 
każdy dzień zwłoki ponad terminy określone, odpowiednio w § 2 ust. 7 umowy.  
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
 
 
 



Umowa § 5 ust. 3 1. Prosimy Zamawiającego o zmniejszenie wysokości kary umownej w przypadku opóźnienia 
w usunięciu wad i usterek stwierdzonych przy odbiorze lub w okresie gwarancji do wysokości 0,1 % wartości 
wynagrodzenia brutto za każdy dzień opóźnienia liczony od upływu terminu wyznaczonego na usunięcie wad.  
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
 
 
Część 7 - wózek reanimacyjny 1 szt. 
1. Poz.1_Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wózka o szkielecie z anodowanego aluminium, blacie 

górnym oraz szufladach (w tym czoła szuflad) z ABS; boki i tył wózka z profilowanego tworzywa sztucznego 
- wszystkie wymienione materiały charakteryzujące się wysoką wytrzymałością i trwałością.  
Odpowiedź: Tak 
 

2. Poz.2_Czy Zamawiający dopuści, aby konstrukcja wózka wyposażona była w centralny system zamknięcia 
wszystkich szuflad przy pomocy specjalnej blokady (łatwe i szybkie odblokowanie / zablokowanie jednym 
ruchem ręki) z dodatkowym zabezpieczeniem na plomby (na wyposażeniu 100 szt. plomb) stanowiącym 
standardowe zamykanie dla oferowanego wózka? Oferowane rozwiązanie zapewnia łatwe i szybkie 
odblokowanie / zablokowanie zamknięcia jednym ruchem ręki oraz pozwala uniknąć sytuacji, gdy nie 
można go użyć np. z powodu zagubionego klucza.  
Odpowiedź: Tak  
 

3. Poz.3_Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wózka o wymiarach z wyposażeniem: - wysokość: 1050 
mm - głębokość: 594 mm - szerokość: 855 mm (ze zintegrowanym koszem na odpady 973 mm). 

       Odpowiedź: Nie  
 

4. Poz.4_Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wózka z wyposażonego w 5 szuflad: - dwie szuflady o 
wysokości 76 mm - dwie szuflady o wysokości 156 mm - jedna szuflada o wysokości 236 mm. Oferowana 
konfiguracja szuflad o danej wysokości wynika z konstrukcji wózka.  
Odpowiedź: Nie  
 

5. Poz.5_Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wózka z czołami szuflad z przezroczystymi okienkami z 
możliwością umieszczenia opisu identyfikującego zawartość szuflady, co jest rozwiązaniem tożsamym z 
wymaganym. Szuflady jednoczęściowe – odlane w formie bez elementów łączenia, bez miejsc narażonych 
na kulminacje brudu i ognisk infekcji. 

       Odpowiedź: Nie 
 

6. Poz.6_Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wózka z 4 kołami jezdnymi w tym 2 z blokadą i 2 
antystatyczne, o średnicy 150 mm, z elastycznym, niebrudzącym podług bieżnikiem, rozmieszczonych w 
odległościach zapewniających doskonałą zwrotność wózka.  
Odpowiedź: Tak  
 

7. Poz.7_Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wózka z odbojem z ABS w podstawie wózka, z 
profilowanymi narożnikami, chroniący wózek i ściany przed uszkodzeniami. Funkcjonalność oferowanego 
rozwiązania pozostaje zachowana.  

       Odpowiedź: Tak  
 

8. Poz.8_Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wózka z następującym wyposażeniem:  

− blat zabezpieczony z czterech stron przez zsuwaniem się przedmiotów 

 − uchwyty do przetaczania wózka wytłoczone w blacie wózka z trzech stron  

− uchwyt na pojemnik do zużytych igieł, strzykawek z pasem zabezpieczającym  
– zawieszany na szynie na akcesoria (szyna z możliwością regulacji wysokości, zdejmowana) z boku wózka, co 
oszczędza powierzchnię użytkową blatu  

− otwieracz ampułek niewbudowany w korpus wózka  

− przestrzeń na cewniki zintegrowana w tylnej ścianie wózka 

 − półka z regulacją głębokości np. na butelki z boku wózka 

 − kosz na odpadki z boku wózka  

− 2 przezroczyste umożliwiające identyfikację tego, co znajduje się w środku odchylane pojemniki „kieszenie” z 
boku wózka  

− wysuwana spod blatu półka do pisania z lewej strony wózka  

− przestrzeń z pasem zabezpieczającym przeznaczona np. na żel, zintegrowana w tylnej ścianie wózka  



− przestrzeń na butlę z tlenem wytłoczona w wózku, w tylnej ścianie, z pasem mocującym − przestrzeń np. na 
pudełko z rękawiczkami zintegrowana w tylnej ścianie wózka  

− jedna z pięciu szuflad wózka o wys. 76 mm transparentna (pozwalająca na identyfikację leków 
natychmiastowego użycia) Wymienione wyposażenie nie powodujące zwiększenia podanych gabarytów wózka - 
zintegrowane w budowie wózka lub nie narażające na ich uszkodzenie. 
Odpowiedź: Nie  

 
7. Poz.8_Czy Zamawiający dopuści wózek bez otwieracza ampułek? 

Odpowiedź: Tak 
 

8. Poz.9_ Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wózka z możliwością wyboru kolorystyki nakładek/oznaczeń 
na uchwyty szuflad – dostępnych 10 kolorów do wyboru. Oferowany wózek jest w kolorze pomarańczowym 
(standardowy kolor dla wózków reanimacyjnych), z szufladami w kolorze jasnej szarości oraz blatem i podstawą 
w kolorze szarym.  
Odpowiedź: Tak  
 

 
W związku z powyższym ,Zamawiający działając zgodnie z art. 286 ust.1  ustawy Prawo Zamówień Publicznych 
przedłuża termin składania ofert oraz następujące terminy:  
 
Termin składania ofert: 29/07/2022r. godz. 11:00  
Termin otwarcia ofert: 29/07/2022r. godz. 12:00  
Termin związania z ofert : 27/08/2022r. 
 
Zamawiający informuje, iż odpowiedzi na zapytania oraz zmiany SWZ  zostały zamieszczone na stronie 
zamawiającego www.szpital.suwalki.pl. Zamawiający zobowiązuje Wykonawców do uwzględnienia  odpowiedzi i 
modyfikacji w złożonej ofercie. 
 
Powyższe pismo stanowi uzupełnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia znak: 24/TP/WU/2022  z 
dnia 15/07/2022r. 
 

Z poważaniem 
 

DYREKTOR 
 Szpitala Wojewódzkiego  

im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach 
  

                                                                                                                                  Adam Szałanda  
 

http://www.szpital.suwalki.pl/

